



COLORADO POÇOS ARTESIANOS

CNPJ: 53.039.634/000.1-14

AV. CLEANTO VIEIRA GOLNÇALVES 1549, PACAEMBÚ, UBERLÂNDIA - MG

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUBA CNPJ:18428847000137
LOCAL PIRAJUBA-MG
SERVIÇO PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR ESTIMADO EM 100 METROS

Descrição dos serviços	Qtd.	Unid.	Valor unit.	Valor total
ANUENCIA PREVIA PARA PERFURAÇÃO (LICENÇA)	1	SV	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
PERFURAÇÃO EM SOLO (ARENITO) Ø 8"	30	M	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
PERFURAÇÃO EM ROCHA (BASALTO) Ø 6"	70	M	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00
TRANSPORTE DE MAQUINARIO E INSTALAÇÃO NO CANTEIRO DE OBRAS	1	SV	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA E TESTE DE BOMBEAMENTO	1	SV	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Total dos serviços	⇒⇒⇒			R\$ 21.200,00

Descrição dos materiais	Qtd.	Unid.	Valor unit.	Valor total
REVESTIMENTO AÇO CARBONO Ø 6"	30	M	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
PRÉ-FILTRO (BRITA 0) CASO NECESSARIO	1	M³		R\$ 0,00
SABÃO DE PERFURAÇÃO BIODEGRADAVEL	5	L	R\$ 100,00	R\$ 500,00
MOTOBOMBA JVP 6H3 10CV 220V TRI. C/ PAINEL	1	CJ	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
EDUTOR GALVANIZADO 2" C/ LUVA	20	BR	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
CABO PP CONDUMIG 3X10	100	M	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
CAVALETE DE CONEXÕES	1	CJ	R\$ 500,00	R\$ 500,00
TUBOS DE NIVEL E CONEXÕES 1/2	80	M	R\$ 5,00	R\$ 400,00
				R\$ 0,00
Total dos materiais	⇒⇒⇒			R\$ 36.600,00

Total geral (serviços + materiais)	⇒⇒⇒	R\$ 57.800,00
Pagamento	⇒⇒⇒	A COMBINAR

Observações

ORÇAMENTO ESTIMADO CONFORME SERVIÇOS EXECUTADOS NA REGIÃO, PODENDO HAVER ALTERAÇÕES
VALORES FINAIS EXTRAÍDOS APÓS TERMINO DA OBRA
GARANTIMOS A CONSTRUÇÃO DO POÇO
NÃO GARANTIMOS ÁGUA
EQUIPAMENTO PARA VAZÃO DE 20M³/H EM 95 M.C.A

Assinatura do cliente

Local e data